B 2 defle-

cuius omnem orificii vaginae circumferentiam membrana praeternaturalis occupauerat, et quia menstrua exitum non inuenirent, cauitate abdominis insigniter distensa laborauerat, facta autem incisione notabilis humoris, loturae carnis similis, copia effluxerat. vid. Dist. de sterilitate mulierum §. 4.

deflectentes, inflatur abdomen, et cruciatus exquisitissimi in ipsa vagina sentiuntur, qui paucis abhinc septimanis primum, sine quadam evidenti praegressa caufsa, aegram inuaseruit, et nunc hanc paroxysmi speciem fistunt. Quos tamen ulterius perferre nolens aegra meum implorat auxilium. Parentes tamen genuinae harum afflictionum cauflae ignari emmennagorum exoptant, quod ipsis etiam satis lene exhibetur. Dolores inde exacerbantur, et per ipsum muliebrem sinum aliquid prorumpere velle conqueritur aegrota, haud secus ac si prolapsus accidere deberet. Ultimi praecipue symptomatis rectione percepta, haec omnia ipse scrutandi me incessit cupidio. Tumor erat, qui totam exacte paecludebat vaginam ad eius usque orificium, adeo, ut nedum setam porcinam intromiseric, satis durus et tangentis digito renitens, incipiens statim supra vrethrae limbum in ea circumferentia, cui agglutinatur in naturali statu hymen, quem tamen dignoscere non licebat, siquidem, ut auguror, cum tumoris basi tam arcte concretus, ut unum idemque corpus cum illo efficiebat, quod omnem recusans in vaginam introitum, aegram perfecte atretam reddebat. Satis tamen tenax, quin aponeurotica videbatur externe humorem ingestiens, pro hymene habita membrana. Tumor vero, qui diductis labiis illico conspiciabatur et contrectabatur, volumen metiri non poteram, nisi quatenus in epigastrio, per integumenta abdominalia, statim supra synchondrosin ossium pubis sese manifestabat, ambitus globi minoris, conorum lusibus accommodati, radicem quasi dimittendo in iliaca regionem sinistram, laquei instar tensi. Cum ipso eo tempore accedebam, quo tumor magis versus finum vrgebatur, dolores vero tensionesque erant intensissimi, rem satis examinari non posse, facile perspexi, sed fomentationes potius ex herbis emollientibus, itidemque cataplas-

ma

ma calidum parti abdominis dolenti applicare curauit, quorum vsu dolores citius ac alias mitescebat. Altero mane reuersus, vix tamen rerum faciem mutatam deprehendi, nisi quod, quem demissiori loco conspicerem tumorem, nunc altiora paullo petuisse animaduerterem, aequae tamen renitebatur, et dolores ciebat intolerabiles, dum leni adhibita vi illum ambire, et vaginalc introitum quacerere volui. Simul qui aderat Chirurgus, palma abdomini imposita, fluctuationem in tumore detegere sibi persuasit, me nihil eorum percipiente. A primo intuitu vix aliquid mutatum apparebat externe, praeter labium pudendaē sinistrum, quod paulisper tumebat, mammae nec turgidae nec durae erant. *Hactenus Ille.*

PRAETER NATURALI hac partium conformatione cognita, solliciteque consideratis omnibus, quae puella hactenus perpessa fuit, symptomatibus, tristem euentum facile praedita, atque operationem omni modo suasit Clar. Candidatus. Renitebatur autem et puella et eius mater diu, donec tandem praeiudicatis opinionibus per Excell. Collegam Doct. LANGCVTHIVM meque ipsum dispulsis, felicissimoque euentu certissime promisso, permittebant, vt dexterimus huius ciuitatis Chirurgus, Dn. GLEISBERG, nobis praesentibus, manum admoueret, et quae perfecte clausa erant naturalia scalpello aperiret. Discisa itaque per longitudinalem, a superiori, vrethrae proxima, parte ad inferiorem deductam sectionem, membrana crassa, quam carnem pene dicere posses, magna statim densissimi, fere coagulati, hepatici coloris, non tamen foetidi, effluxit sanguinis copia, tres facile libras pondere superans, simulque abdomen, vel potius uterus, antea insigniter a contento cruro expansus, euidenter decrevit, et breui tempore naturalem quasi diametrum obtinuit.

Quo

Quo vero omnis in haec caua effusus sanguis evacuaretur,  
iniectiones emollientis decocti et nunc et sequentibus diebus  
per apertam portam instituit Chirurgus, turundisque ex radice  
Althaeae factis, et secundum artis regulas immisssis confirmatisque,  
ora vulneris magis atque magis a se inuicem separauit,  
nouamque consolidationem feliciter auertit. Ita ex connato  
morbo demum conualuit puella, quinta post operationem  
die, scil 13. Decembr. a. c. Chirurgi domum reliquit, et  
quae,

Iam matura viro, iam plenis nubilis annis,  
nuptias inire non potuerat, solutis nunc vinculis foecunda  
esse poterit mater. Verum hic subsisto, meque potius ad id  
conuerto officium, cuius caufa haec prolusio instituta suit;  
Publica enim commendatione dignam iudicamus egregiam,  
quam in medicina addiscenda adhibuit, industriam

VIR NOBILISSIMVS ET DOCTISSIMVS  
IOHANNES GVILIELMV S FRIDERICVS KÜHNIUS,  
MEDICINAE CANDIDATVS DIGNISSIMVS

qui vitae suae atque studiorum rationes sic nobis Ipse ex-  
posuit:

*Ego, IOANNES GVILIELMV S FRIDERICVS KÜHN  
almam banc lucem primum aspexi Iutrebogae prid. Cal. Aug.  
Anno MDCCXLII. Pater mibi contigit Godofredus Fri-  
dericus Kübn, Chirurgus ibidem et Balneator, mater autem  
Sophia Elisabetha, ex gente sacerdotali Redslobia, quam  
mibi,*

mibi, prob dolor! praematura mors nimis cito eripuit. Qui cari parentes omnem adbibuerunt operam in me educando, et animum ceraceum, cuiuscunque generis impressiones facile suscipientem, optime formando. A tenerrima enim aetate me institutione priuata erudiri curarunt, donec in eo essem, ut scholam oppidanam frequentarem, priuatas lectiones semper retinendo. Rectorem habui B. Hoffmannum, ex cuius instructione multum virilitatis percepi, Correctores B. M. Weidlerum et M. Wildium, Diaconum nunc apud Niemecenses meritissimum, ex cuius solida doctrina, aptaque docendi metbodo me plurima profecisse, gratus recordor. Neque minus debo lectionibus ex ore suauissimo, Schernbaueri, Cantoris in patria vrbe longe aestimatissimi meritissimique, percepitis, qui puerilem tunc temporis animum, comi, qua pollet, seueritate diligentissime erudituit. Laudabili quoque opera, scientiam meam ditandi, allaboravit M. Schenckius Collega scholae III. Quorum omnium vix satis laudandorum Virorum in me merita memoriamque eorum sacram usque seruabo. Iactis scientiarum fundamentis generalioribus, ad altiora animum composui, et patris penatibus relictis, inclytam, quae Vitebergae floret; musarum sedem adii Anno MDCCXLII. Mensa Octobr. ciuibus academicis antea iam die scilicet III. mens. Febr. adnumeratus, Rectore Magnif. D. Bochmero, Praeside nunc Grauissimo et Patrono ad cineres usque pie colendo. Singulari autem ductus ardore artem salutarem addiscendi, Medicorum longe Clarissimorum scholis publicis aeque ac priuatis interfui. Ex locupletissimo eruditionis penu Illustris et Venerandi Senis nostri Trilleri, priuata et publica collocutione, multa egregia haus. Excellentissimus Langguth, facunditate ac doctrina pariter insignis, fidelissime mibi tradidit Pathologiam, utramque Therapiam, Chirurgiam

giam, Medicinam foventem, Artemque obstetriciam. Excellentissimus vero Boebmer, *Vir solidissimae eruditionis miraque assiduitatis, Anatomiae partes quasdam et in cadauere demonstrauit, porro, pro more suo, succincte et docte, Physiologiae principiis, reiterata vice explicatis, Materiae deinde medicae, et singulis aestatis Botanices dogmatibus animum docilem imbuuit, ex eius quoque disputatoriis exercitationibus, amplissimam hanc uitilitatem.* Excellent. Titius *Vir indefessi studii, cuius longe lateque patet laus, utramque me docuit Physicam, theoereticam atque experimentalem et Logicam.* Ex diserto autem ore Excellentissimi, Meritissime Hilleri, *Viri profundissimae doctrinae, summaeque existimationis, omnem percepi Philosophiam theoreticam, aequa ac practicam.* Sacra quaedam reverentia, pectus meum occupans, quoties canque tantorum Virorum nomina pronuncio, verba, quibus in eorum debitas laudes excurrendum foret, absorbendo, piam ori imperat silentium. Tanta enim tamque innumera in me eorum sunt benefacta, quae commemorare tantum, non vero satis dignis efferre possum laudibus. Permittatis igitur Excellentissimi Viro, ut votis ardentissimis, pro sempiterna incolumitate Vestra, fuis, tacite Vos venerer. Discendi autem cupiditas, quinquennio in hac Academia completo, Argentinam petere me compulit. Per annum ibi commoratus, Anatomen vniuersam, in publico Germanorum theatro, ab Excellentiss. Pfessingero, verum anatomicarum peritissimo, et mirandae industriae, demonstratam accepi, ipsisque cadauerum sectionibus manus diligenter admoui, a laudato Professore singulariter adiutus. Cuius in me benefacta praeftataque humanitas, qua me non hospitio solum lubentissime excepit, verum omnis etiam generis fauoribus, largo cumulo ornauit, quos neque laudibus satis exprimere, neque gratibus decenter repen-

rependere valeo. Nec non accuratissimae demonstrationes ingeniosissimi et exercitatissimi Lobsteinii, *Anatomiae nunc Professoris Ord. eximiam mibi praestiterunt vilitatem.* Operationes quoque chirurgicas, duce Clariss. Pfessingero, in defundis ipse administraui, quarum tamen plures et in Nosocomio gallico obseruare licuit. Excellentiss. deinde Weigen, obstetricans ciuitatis medicus, *Vir amplissimae experientiae, famaeque satis diffusae, artem obstetriciam fidelissime mibi exposuit, meque eandem ad eius manuductiones exercere docuit.* Ut denique in praxi quoque proficerem, Xenodochium oppidanum quotidie visitando, institutione p[ro]ae primis Doctiss. Ebrmanni iunioris, Medici xenodochici et Practici apud Argentinenses felicissimi, sum usus. Aureas etiam collegi Prae-  
xeos regulas, quoties Excellentiss. Spielmann, verumque medicarum omnis generis peritissimus Ebrmann pater, Nosocomium intrarunt. Neque iter meum sine omni fructu esse volui, desflexionibus ergo hinc inde factis, plures nobilissimas urbes, inclytas satis Academias, Virosque in arte Clarissimos, vidiz et visitaui, quod mibi multum profuit, occasionem mibi subministrando, varia antiquitatis monumenta, bibliothecas egregias, verumque naturalium curiosissimarum, artificiosissimarum, et memoratu dignissimarum numerosas collectiones obseruandi. Ex itinere tandem redux, gratiosum Academiae huius medicorum ordinem sollicitau[er]i, ut ad Caibedram me beneuole admitterent, quibus humanissimis pre-  
cibus annuere haud deditiati sunt. \*